

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स अर्शिया लिमिटेड - सेज़ के मल्टी सेक्टर विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 159 वीं बैठक का कार्यवृत्त, 31.05.2024 को द्वितीय तल सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of the 159th Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ- SEZ held on 31.05.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. सेज़ का नाम : मेसर्स अर्शिया लिमिटेड।
2. सेक्टर : मल्टी सेक्टर
3. मीटिंग नंबर : 159 वीं
4. दिनांक : 31.05.2024

उपस्थित सदस्य :

क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री सीपीएस चौहान	संयुक्त. विकास आयुक्त,	सीपज़-सेज़
2	श्री हर्मेश लाल	संयुक्त आयुक्त आयकर	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती
3	श्री हिमांशु धार पांडे	उप निदेशक डीजीएफटी	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित
4	श्रीमती पूनम दराडे	उपनिदेशक उद्योग	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती
5	श्रीमती सुनीता जगताप	सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क आयुक्त (जनरल), एयर कार्गो, सहार के नामिती

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री. मेवा राम ओला: विनिर्दिष्ट अधिकारी

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़), श्री . हनीश राठी , एडीसी (न्यू सेज़), , श्री . पलाश शंकर , एडीसी (न्यू सेज़), श्री. जी.एस. भंडारी, एडीसी बैठक में सहायता और सुचारु संचालन के लिए भी शामिल हुए।

एजेंडा आइटम नंबर 1: 29.04.2024 को आयोजित 158 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

Agenda Item No. 1: Confirmation of Minutes of the 158th meeting held on 29.04.2024.

दिनांक 17.04.2024 को आयोजित 157 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

The Minutes of the 158th Meeting held on 29.04.2024 were confirmed with consensus.

एजेंडा आइटम नंबर 02: ट्रेडिंग यूनिट की स्थापना के संबंध में अनुमोदन। अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में - मेसर्स राशि पेरिफेरल्स लिमिटेड.

Agenda Item No. 02: Approval w.r.t Setting up of a Warehousing Unit. at Arshiya- FTWZ by - M/s. Shenkar India Pvt. Ltd.

मेसर्स शेनकर इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने बेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों और पैकेजिंग सेवाओं (पैकिंग या री-पैकिंग (बिना किसी प्रसंस्करण के), लेबलिंग या री-लेबलिंग, री-इनवाइसिंग, पूरी तरह से असेंबली) के लिए एक

M/s. Shenkar India Pvt. Ltd., has requested for setting up of a Warehousing Unit for Warehousing and Storage Activities and Packaging Services (Packing or Re-packing (without any processing),

वेयरहाउसिंग यूनिट स्थापित करने का अनुरोध किया है। ग्राहकों की ओर से प्रतिबंधित और निषिद्ध वस्तुओं, माल ढुलाई और अन्य संबद्ध रसद गतिविधियों को छोड़कर वस्तुओं के लिए नॉकड डाउन या सेमी नॉकड डाउन किट और 19.10 करोड़ रुपये के निर्यात का प्रस्तावित एफओबी मूल्य, एफई आउटगो 0.67 करोड़ रुपये और 18.42 करोड़ रुपये का एनएफई और 30 व्यक्तियों को रोजगार।

Labelling or Re-labelling, Re-invoicing, Assembly of Completely Knocked Down or Semi Knocked Down kits for the items (as per Annexure-A) except Restricted & Prohibited items, Freight & other allied related Logistics activities on behalf of clients and the proposed FOB value of exports of Rs. 19.10 Crores, FE Outgo of Rs. 0.67 Crore and NFE of Rs. 18.42 Crore & Employment of 30 persons.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों और पैकेजिंग सेवाओं (पैकिंग या री-पैकिंग (बिना किसी प्रसंस्करण के), लेबलिंग या ग्राहकों की ओर से प्रतिबंधित और निषिद्ध वस्तुओं, माल ढुलाई और अन्य संबद्ध संबंधित रसद गतिविधियों और प्रस्तावित एफओबी मूल्य को छोड़कर वस्तुओं (अनुलग्नक-ए के अनुसार) के लिए पूरी तरह से नॉकड डाउन या सेमी नॉकड डाउन किट की री-लेबलिंग, री-इनवॉइसिंग, असेंबली 17187.37 करोड़ रुपये का निर्यात 16599.8 करोड़ रुपये का एनएफई और 30 व्यक्तियों का रोजगार।

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Shenkar India Pvt. Ltd., for setting up of a Warehousing Unit at Arshiya- FTWZ for Warehousing and Storage Activities and Packaging Services (Packing or Re-packing (without any pre-processing), Labelling or Re-labelling, Re-invoicing, Assembly of Completely Knocked Down or Semi Knocked Down kits for the items (as per Annexure-A) except Restricted & Prohibited items, Freight & other allied related Logistics activities on behalf of clients and the proposed FOB value of exports of Rs. 19.10 Crores, FE Outgo of Rs. 0.67 Crore and NFE of Rs. 18.42 Crore & Employment of 30 persons. The approval is subject to furnishing NOC from IRP appointed by NCLT for M/s, Arshiya Ltd., the Developer, vide Order dated 23.04.2024.

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स इबिडेन सिंगापुर पीटीई लिमिटेड द्वारा अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में एक वेयरहाउसिंग यूनिट की स्थापना के संबंध में अनुमोदन

Agenda Item No. 03: Approval w.r.t Setting up of a Trading Unit. at Arshiya- FTWZ by – M/s. I Biden Singapore Pte Limited

मेसर्स इबिडेन सिंगापुर पीटीई लिमिटेड ने सिलिकॉन कार्बाइड ईंटों और आकृतियों के लिए एक वेयरहाउसिंग यूनिट स्थापित करने और निर्यात के प्रस्तावित एफओबी मूल्य रुपये के लिए अनुरोध किया है। 934.96 करोड़, एफई आउटगो रु. 873.81 करोड़ और एनएफई रु. 61.15 करोड़ एवं 02 व्यक्तियों को रोजगार।

M/s. I Biden Singapore Pte. Limited, has requested for setting up of a Trading Unit for Silicon Carbide bricks and shapes and the proposed FOB value of exports of Rs. 934.96 Crores, FE Outgo of Rs. 873.81 Crore and NFE of Rs. 61.15 Crore & Employment of 02 persons.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स इबिडेन सिंगापुर पीटीई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। लिमिटेड सिलिकॉन कार्बाइड ईंटों और आकृतियों के लिए अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में एक वेयरहाउसिंग यूनिट की स्थापना के लिए और रुपये के निर्यात का प्रस्तावित एफओबी मूल्य। 934.96 करोड़, एफई आउटगो रु. 873.81 करोड़ और एनएफई रु. 61.15 करोड़ एवं 02 व्यक्तियों को रोजगार। अनुमोदन निम्नलिखित शर्तों के अधीन है।

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. I Biden Singapore Pte. Limited, for setting up of a Trading Unit at Arshiya- FTWZ for Silicon Carbide bricks and shapes and the proposed FOB value of exports of Rs. 934.96 Crores, FE Outgo of Rs. 873.81 Crore and NFE of Rs. 61.15 Crore & Employment of 02 persons. The approval is subject to obtaining NOC from IRP appointed by NCLT for M/s, Arshiya Ltd., the Developer, vide Order dated 23.04.2024

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स क्योरित्सु इलेक्ट्रिक इंडिया प्राइवेट लिमिटेड द्वारा अतिरिक्त व्यापारिक वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए अनुमोदन।

Agenda Item No. 03: Approval for broad banding of additional trading items by M/s. Kyoritsu Electric India Pvt. Ltd.

इकाई ने नीचे अतिरिक्त मदों का सारांश दिया है:

The unit has given below the summary of additional items:

क्रमांक।	नीचे दी गई वस्तुओं की ट्रेडिंग गतिविधि	एचएसएन कोड	Sr. No.	Trading Activity of below items	HSN Code
1	प्रेस फिट मशीन	84798999	1	Press Fit Machine	84798999
2	सहायक उपकरणों के साथ अत्यधिक	84798950	2	Highly Flexible Pick & Place System with	84798950

	लचीला पिक एंड प्लेस सिस्टम			Accessories	
3	सोल्डरिंग रोबोट	85151900	3	Soldering Robot	85151900
4	पिक एंड प्लेस मशीन के लिए स्पेयर पार्ट्स	84799090	4	Spare Parts for Pick and Place Machine	84799090
5	आईसीटी मशीनों के लिए स्पेयर पार्ट्स	90309090	5	Spare Parts for ICT Machines	90309090
6	परीक्षण जांच	90319000	6	Test Probes	90319000
7	केबल	85444291	7	Cables	85444291
8	ट्रांसफार्मर	85043200	8	Transformer	85043200
9	रिफ्लो चेकर	90258090	9	Reflow Checker	90258090
10	वेव चेकर	90258090	10	Wave Checker	90258090
11	थर्मल रिफ्लो प्रोफाइलर	90303310	11	Thermal Reflow Profiler	90303310
12	पत्रिका रैक	39231090	12	Magazine Racks	39231090
13	पीसीवी पत्रिका रैक	73089090	13	PCB Magazine Racks	73089090
14	सोल्डर पेस्ट मिक्सर	84798200	14	Solder Paste Mixer	84798200
15	बेकिंग का ओवन	85143090	15	Baking Oven	85143090
16	एसएमटी घटक काउंटर	84798999	16	SMT Component Counter	84798999
17	फीडर स्टोरेज ट्रॉली	73089090	17	Feeder Storage Trolley	73089090
18	लचीला कैड सिस्टम	84239010	18	Flexible Cad System	84239010
19	फीडर	84799090	19	Feeders	84799090
20	नलिका	84799090	20	Nozzles	84799090
21	फिल्टर	84213990	21	Filter	84213990
22	ग्रीज़	34039900	22	Grease	34039900
23	ग्रीस गन	84671900	23	Grease Gun	84671900
24	एनएसएल एचजीपी	84132000	24	NSL HGP	84132000
25	वैक्यूम पंप रखरखाव किट	84141000	25	Vacuum Pump Maintenance Kit	84141000
26	EBANK FR कटर के साथ फिक्स	84799090	26	EBANK FR Fix with Cutter	84799090
27	विज़न सेंटरिंग सिस्टम	84799090	27	Vision Centering System	84799090
28	डीह्यूमिडिफायर यूनिट	84798999	28	Dehumidifier Unit	84798999
29	कन्वेयर अस्वीकार करें	84289090	29	Reject Conveyor	84289090
30	स्टेकर और डिस्टेकर	85446090	30	Stacker & Destacker	85446090
31	क्योरिंग ओवन	85143900	31	Curing Oven	85143900
32	सोल्डर पेस्ट स्क्रीन प्रिंटर	84798999	32	Solder Paste Screen Printer	84798999
33	निरीक्षण मशीन के लिए सहायक उपकरण	90319000	33	Accessories for Inspection Machine	90319000
34	उच्च गति निरीक्षण मशीन	90318000	34	High Speed Inspection Machine	90318000

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ में मौजूदा अनुमोदन पत्र में अतिरिक्त वस्तुओं को शामिल करने के लिए गतिविधियों के व्यापक बैंडिंग के लिए यूनिट मेसर्स क्योरित्सु इलेक्ट्रिक इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision: After deliberations, the Committee **approved** the proposal of the Unit M/s. Kyoritsu Electric India Pvt. Ltd., for broad banding of activities to include above additional items into existing Letter of Approval in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

The meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएएस)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीप्ल-सेज़

